АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ,

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение эффективности муниципального управления»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденным решением Рязанской

городской Думы от 12.12.2019 № 387-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального

управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015

№ 4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности

муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528,

от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993, от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 №> 5959,

от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493, от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 №3161,

от 14.09.2018 № 3625, от 16.10.2018 №> 4035, от 31.10.2018 № 4250, от 03.12.2018 № 4700,

от 29.12.2018 № 5135, от 18.02.2019 № 487, от 11.04.2019 № 1238, от 12.07.2019 Ш 2540,

от 21.10.2019 4355, от 27.11.2019 № 4931, от 26.12.2019 № 5609, от 30.12.2019 5663,

от 16.03.2020 № Ю54, от 28.05.2020 1763, от 27.07.2020 Ш 2556, от 05.11.2020 Х« 4172),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

www,admrzn.ru.

3. Контроль за исг^йНениём "йасто|*дего постановления возложить на и.о. заместителя
А' й

главы администрации фЦйнаГО;#: ; л ?

Глава администрации nJt/JfЕ.Б.Сорокина
•А

ПРИЛОЖЕНИЕ
к по£Т£нрвлен1ро администрации города Рязани

2020

1. В Списке используемых сокращений слова «УЭР»5 «Управление экономического развития администрации города Рязани» заменить словами
«УЭиЦР», «Управление экономики и цифрового развития администрации города Рязани» соответственно.

2. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» (далее - муниципальная программа):
2.1. В строке «Ответственный исполнитель муниципальной программы» слова «Управление экономического развития администрации города

Рязани» заменить словами «Управление экономики и цифрового развития администрации города Рязани».
2.2. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 6 583 972,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год- 13 770,6 тыс. руб.
2017 год - Н 988,2 тыс. руб.
2018 год- 759 230,9 тыс. руб.
2019 год - 790 726,2 тыс. руб.
2020 год - 946 069,3 тыс. руб.
2021 год - 983 008,6 тыс. руб.
2022 год - 1 014 781,7 тыс. руб.
2023 год - 1 033 636,2 тыс. руб.
2024 год - 1 030 760,6 тыс. руб.
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 6 575 988,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2016год- 13 770,6 тыс. руб.
2017 год - И 988,2 тыс. руб.
2018 год- 758 186,1 тыс. руб.
2019 год- 789 669,9 тыс. руб.
2020 год - 944 971,2 тыс. руб.
2021 год - 981 874,7 тыс. руб.
2022 год - 1 013 602,5 тыс. руб.
2023 год - 1 032 424,8 тыс. руб.
2024 год - 1 029 500,8 тыс. руб.
- средства областного бюджета, всего - 7 983,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 1 044,8 тыс. руб.

2019 год-
2020 год -
2021 год-
2022 год -
2023 год
2024 год

1 056,3 тыс. руб
1 098,1 тыс. руб
1 133,9 тыс. руб
1 179,2 тыс. руб
1 211,4 тыс. руб
1 259,8 тыс. руб

3. В пункте 7 раздела I «Характеристика текущего состояния муниципального управления в городе Рязани» слова «- управление
экономического развития» заменить словами «- управление экономики и цифрового развития;».

4. В пункте 4.5.2 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов)
муниципальной программы» слова «финансово-казначейским управлением администрации города Рязани» заменить словами «управлением
экономики и цифрового развития администрации города Рязани».

5. В пункте 2.1 таблицы № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе слово
«УЭР» заменить словом «УЭиЦР».

6. Строку «МП «Повышение эффективности муниципального управления», пункты 2, 2.1, 2.2, 7, 7.2, 8, 8Л, 11 таблицы № 4 «Ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить
в следующей редакции:

МП «Повышение
эффективности
муниципального
управления»

Всего,
в том
числе:

13 770,6 11 988,2 759 230,9 790 726,2 946 069,3 983 008,6 1 014 781,7 1 033 636,2 1 030 760,6 6 583 972,3

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

13 770,6 11 988,2 758 186,1 789 669,9 944 971,2 981 874,7 1 013 602,5 1 032 424,8 1 029 500,8 6 575 988,8 бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани

3 028,8 2 520,1 750 274,6 782 779,5 938 922,4 978 113,5 1 009 816,6 1 025281,1 1 022 324,2 6 513 060,8

бюджет
города
Рязани

УБГ 49,0 46,0 45,0 37,9 34,1 24,2 24,5 24,5 24,5 309,7

бюджет
города
Рязани

УК С 45,0 45,0 41,2 0 31,2 22,2 22,5 22,5 22,5 252,1

бюджет
города
Рязани

УОиМП 741,0 696,0 682,0 574,2 516,8 366,8 371,8 821 853,9 5 623,5

бюджет
города
Рязани

ФКУ 3 975,0 3 737,0 1 597,5 I 169,0 444,2 75,4 49,9 37,1 37,1 11 122,2

бюджет
города
Рязани

УЭнЖКХ 55,0 53,0 150,4 62,3 1 56,9 40,4 40,9 40,9 40,9 540,7

УФКиМС 34,2 26,3 17,6 14,8 13,3 9,5 9,6 9,6 9,6 144,5

УК 41,6 36,6 19,6 15,4 25,2 17,9 18,1 18,1 18,1 210,6

УЗРИО 5 801,0 4 828,2 5 358,2 5 016,8 4927,1 3 204,8 3 248,6 6 170,0 6 170,0 44 724,7

област­
ной

бюджет

Адм.
г. Рязани

1 044,8 1 056,3 1 098,1 1 133,9 1 179,2 1 211,4 1 259,8 7 983,5

2 Основное
мероприятие 2.
Организация пре-

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

776,0 654,0 641,0 539,7 708,5 502,9 509,8 941,0 972,3 6245,2 Увеличение
уровня удов­
летворенно­

ниципальных ус­
луг в электронной
форме

Адм.
г. Рязани,
УЭиЦР

80,0 0 0 0 222,8 158,1 160,3 160,0 160,0 941,2
сти граждан
качеством
предоставле­
ния муници­

УОиМП 696,0 654,0 641,0 539,7 485,7 344,8 349,5 781,0 812,3 5304,0
пальных
услуг до 90%

2.1 Мероприятие 2.1.
Перевод муници­
пальных услуг в
электронный вид

бюджет
города
Рязани

УЭиЦР 0 0 0 0 0 0 0 0 160,0 160,0

2.2 Мероприятие 2.2.
Создание, приоб­
ретение, развитие,
техническая под­
держка, сервисное
обслуживание
автоматизирован­
ных информаци­
онных систем,
необходимых для
предоставления
муниципальных
услуг

бюджет
города
Рязани

УЭиЦР 80,0 0 0 0 222,8 158,1 160,3 160,0 0 781,2

Основное
мероприятие 7.
Управление
муниципальным
имуществом
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 5 801,0 4 828,2 5 358,2 5 016,8 4 927,1 3 204,8 3 248,6 6 170,0 6 170,0 44 724,7 Увеличение
доли объекте
недвижимогс
имущества
казны муни­
ципального
образования,
на которые
зарегистриро
вано право
собственно­
сти муници­
пального об­
разования -
городской
округ город
Рязань, от
общего коли­
чества объек­
тов недвижи­
мого имуще­
ства казны до
94%

7.2 Мероприятие 7.2.
Обеспечение
содержания
нераспределенно­
го имущества
казны

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 4 405,9 3 940,4 4 370,0 3 239,16 2 936,5 1 483,0 1 542,7 4 370,0 4 370,0 30 657,7

Основное
мероприятие 8.
Обеспечение
деятельности
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

485 076,2 445 935,6 393 942,6 381 584,0 395 565,0 395 565,0 395 565,0 2 893 233,4

Адм.
г. Рязани,

УГБ

485 076,2 445 935,6 931 011,8

Адм.
г. Рязани,

МКУ
«ЦС»

393 942,6 381 584,0 395 565,0 395 565,0 395 565,0 1 962 221,6

Обеспечение
уровня ис­
полнитель­
ской дисцип­
лины подраз­
делений, вхо­
дящих в
структуру
главного рас­
порядителя
бюджетных
средств

8.1 Мероприятие 8.1.
Содержание
органов местного
самоуправления

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

- - 352 044,6 369 130,8 339 860,1 347 597,4 361 352,0 361 352,0 361 352,0 2 492 688,9
«Админист­
рация
города
Рязани» не
ниже 99%

8.1 Мероприятие 8.1.
Содержание
органов местного
самоуправления

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УГБ

- - 352 044,6 369 130,8 - - - - - 721 175,4

«Админист­
рация
города
Рязани» не
ниже 99%

8.1 Мероприятие 8.1.
Содержание
органов местного
самоуправления

бюджет
города
Рязани

МКУ
«ЦС»

- - - - 339 860,1 347 597,4 361 352,0 361 352,0 361 352,0 1 771 513,5

«Админист­
рация
города
Рязани» не
ниже 99%

11 Основное
мероприятие 11.
Обслуживание
муниципального
долга

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

- - 65 088,1 99 305,4 133 901,4 185 708,6 190 257,4 190 257,4 190 257,4 1 054 775,7 Обеспечение
доли расхо­
дов на обслу­

11 Основное
мероприятие 11.
Обслуживание
муниципального
долга

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УГБ

63 558,6 98 181,2 161 739,8
живание му­
ниципального
долга в
общем объеме
расходов
бюджета го­
рода Рязани
не более 2%

11 Основное
мероприятие 11.
Обслуживание
муниципального
долга

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

МКУ
«ЦС»

133 508,8 185 669,8 190 244,6 190 257,4 190 257,4 889 938,0

живание му­
ниципального
долга в
общем объеме
расходов
бюджета го­
рода Рязани
не более 2%

11 Основное
мероприятие 11.
Обслуживание
муниципального
долга

бюджет
города
Рязани

ФКУ - - 1 529,5 1 124,2 392,6 38,8 12,8 0 0 3 097,9

живание му­
ниципального
долга в
общем объеме
расходов
бюджета го­
рода Рязани
не более 2%